第三屆新竹市英文菁英盃國中組班級推薦報名表

一、 主旨：本活動藉由競賽鼓勵學生熟背英文字彙、增進英文字彙識別及運用能力，提升學生學習英語

文之動機及興趣，使學生奠立優異之英文基礎並透過競賽來肯定學生的能力。

二、 競賽日期: 114 年 10月 18日(六)

 競賽地點: 新竹市立三民國中、新竹市立光華國中(報名確認後將公告地點，參賽者須自行前往)

三、 報名資格:

1. 自由報名，全校總名額為 40人。

2. 若超過 40人，則依 113學年度上下學期英語定期評量平均成績，由高至低排序錄取，以八、九

年級學生為優先。

七年級保留 5個名額。若七年級報名人數超過 5 人，將由學校另行通知甄選，以決定正式錄取名單。

四、報名時間: 114年 9月 12日 16:10前交回教務處教學組

五、報名限制：

1. 學生不接受個人報名，須以學校(教育機構)為單位報名

2. 歷年曾獲新竹市菁英盃，或專業英日文區域賽、總決賽，或科學與科普專業英文區域賽、總決

賽前三名及金腦獎項者不可重複報考同組同一科目。

3. 若已報考本屆(2025年)其它縣市政府與本大會承協辦單位合作或共同(協)辦理之英文菁英盃賽

事，不得重複報考本屆(2025年)新竹英文菁英盃相同組別科目。

六、報名相關：

1. 本屆國中生可報名的項目有四項，如下:

組

別

測驗名稱 測驗內容
題數/時間

C1 C1：實用英文聽寫能力組(PELC) 測驗學生英文聽力與聽寫能力 6 個測驗單元，約 60–70 分鐘

C2 C2：英語文文法聽寫能力組

(GQC)

著重文法理解與聽寫練習 6 個測驗單元，約 60 分鐘

D1 D1：一般英文單字組(VQC) 評量學生的一般字彙量與拼字

能力
約 100–120 題，60 分鐘

D2 D2：生活與職場─職涯試探(綜

合類)英文詞彙組(PVQC–ELW/

職涯試探)

側重生活應用與職涯相關的英

文詞彙

約 80–100 題，60 分鐘

2. 報名通過之學生須先自主練習，練習軟體下載區: https://reurl.cc/ax7vnY。請依照報名的項

目下載相關練習軟體。

⚫ 建議先下載 Lite精華版(不需帳號，安裝後可直接使用)。待熟悉頁面操作後，可下載通用/正

式版(使用新竹市雲端帳密@smail登入)

3. 學校將於比賽前安排兩場練習，於午休在電腦教室進行。詳細練習時間及地點將於報名通過後

個別通知。

4. 相關競賽規定、內容、評分標準、所需物品，請參考活動網站公告:

https://sites.google.com/view/hccompetition/

5. 本競賽報名表及相關活動內容，將同步公告於校網。

---------------------報名回條請沿線剪下 9/12(五)16:10前繳交至教學組---------------------

班級:______ 座號:________ 姓名:_____________ 導師簽名:__________________

報名項目 (僅能勾選一項):

□ C1 (實用英文聽寫能力組)

□ C2 (英語文文法聽寫能力組)

□ D1 (一般英文單字組)

□ D2 (生活與職場─職涯試探(綜合類)英文詞彙組)

https://reurl.cc/ax7vnY
https://sites.google.com/view/hccompetition/